(62) Φιλοσοφοῦσι τὴν πάτριον φιλοσοφίαν. Ita ex codice Regio edidit Rob. Stephanus. Verum in

A ab initio ita vocati sint, cum Christianorum no-
men nondum ubique diffusum ac pervulgatum es-
set, nihil opus est pertinaciter contendere. Ceterum ante omnia quidem facultates suas illos abhinc
cere testatur. Ait enim simul atque ad hoc philo-
sophandi genus se contulerint, omnibus eos bonis
ad propinquos suos transmissis ultra cedere. Deinde abjecta omni rerum humanarum cura, extra ur-
bem progressos, in hortis agellisque deviis degere :
quippe qui intelligent dissimilis propositi hominum
contubernia et commercia plurimum obesse philo-
sophiæ. Quod quidem illius temporis Christiani ge-
neroso quadam ac divino lidei ardore succensi in-
stituisse mihi videntur, cum propheticam vivendi
rationem æmulari studebant. Etenim in Actibus
B apostolorum, qui nihil præter sinceram veritatem
continent, scriptum habetur, omnes apostolorum
discipulos prædiis et facultatibus suis venditis,
pretium fratribus prout eujusque necessitas flagi-
tabat, divisisse, adeo ut inter ipsos nemo egenus
exsisteret. Quotquot enim possessores agrorum aut
domiorum erant, ut ait Lucas, vendentes afferebant
pretia eorum quæ vendebantur, et ponebant ante
pedes apostolorum. Dividebatur autem singulis
prout cuique opus erat. His plane similia de Therapeu-
tis postquam Philo 55 testatus est, tum ista ad
verbū subjungit: « Id genus hominum in variis
orbis regionibus sparsum reperitur. Græcos enim
et barbaros tanti boni participes fieri decebat. Flo-
ret tamen præcipue in Aegypto, per singulas ejus
præfecturas diffusum, maxime vero circa Alexan-
driam. Ceterum ex omnibus terræ partibus optimi
quique in locum quemdam opportunissimum, qui
est trans Mariam paludem in colle terreno satis hu-
mili situs, et tum propter securitatem, tum ob coeli
temperiem commodissimus, tanquam in patriam
Therapeutarum migrant. » Hinc postquam cujus-
modi essent illorum domicilia descripsit, de ec-
clesiis quas variis in locis exstructas habent, ita
dicit: « In singulis autem domiciliis est quoddam
sacellum quod semineum et monasterium appellatur.
In quo soli, remotis arbitris, sanctioris vita myste-
ria peragunt. Nec cibum potumve, nec eorum qua
ad corporis curam pertinent quidquam eo secum
inserunt: sed legem duntaxat et prophetarum ora-
cula hymnosque et alia hujusmodi, quibus pietas
simil ac scientia augmentur et consummantur. »

codice Maz. ac Med. scriptum inveni τὴν πάτριον φιλοσοφοῦσι σοφίαν. In codice autem Fuk. legitur τὴν πάτριον φιλοσοφοῦσι φιλοσοφίαν. Quod mihi quidem rectius videtur. Sic enim Philo loqui solet de Iudeis, ut in lib. iii De vita Mosis, εἰσέτι νῦν φιλοσοφοῦσι ταῖς ἔδδομας ίουδαῖοι τὴν πάτριον φιλοσοφίαν· et in Legatione ad Caïum, καὶ μάλιστα ταῖς ἔδδομας, διτὶ δημοσιὰ τὴν πάτριον παιδεύονται φι-
λοσοφίαν.

(63) Vulg. ἐν ὑπονοίαις δηλουμένη. In Philone et in codice Maz., Med. et Fuk. et Savil. legitur δηλουμένης rectius. Porro quid significet ὑπονοίας vocabu-
lum, paucis notum esse arbitror. Antiquiores
Græci ὑπονοίας vocabant, quas recentiores ἀλλη-
γούταις dixerat, cum scilicet aliud dicitur, aliud in-

Paucis deinde interpositis hæc subjungit : « Totum A vero, inquit, diei spatium quod ab ortu solis ad vesperam interjaret, in meditatione philosophiae traducunt. Sacra enim volumina lectitantes philosophantur more patrio, præcepta sapientia a majoribus tradita allegorice explicando. Quippe existimant verba ipsa nihil aliud esse quam imagines et signa rerum abditarum, quæ per allegorias declarande sint. Sunt etiam apud eos commentarii veterum quorumdam, qui sectæ illius antores, quam plurima eis monumenta doctrinæ illius quæ in allegoriis posita est, reliquerunt. Quibus isti tanquam exemplaribus utentes, morem hunc institutumque imitantur. » Ille certe ab eo homine videntur dicta, qui nostros sacras litteras exponentes audirent. Quos autem ait penes illos fuisse veterum quorumdam commentarios, verisimile est ipsa esse Evangelia et apostolorum scripta, et expositiones quasdam veterum prophetarum : cujusmodi plures tum in aliis Pauli Epistolis, tum in illa quæ ad Hebreos scripta est, continentur. Postmodum vero de novis psalmis qui ab iisdem componuntur, ita scribit Philo : « Ita, inquit, non solum 56 contemplationi vacant, sed etiam cantica hymnosque ad Dei laudem componunt omni metrorum ac modulationum genere. Quos quidem gravioribus ut par est, nunieris conscribunt. » Multa quoque alia de iisdem in eo quem dixi libro commemorantur. Sed hæc maxime seligenda et excerpenda esse duxi, quibus ecclesiasticæ discipline forma quedam et imago descripta est. Quod si quis ea quæ a Philone dicta sunt, evangelicæ disciplinæ nequaquam propria esse, sed aliis etiam præter illos quos dixi competere posse existimat, is certe sequentibus Philonis verbis fidem adhibeat, in quibus, duinmodo æquus rerum æstimator sit, certissimum et extra omnem controversiam positum illius rei testimonium reperiet. Sic autem scribit : « Postquam, intelligitur. Docet id Plutarchus in libro Quomodo legendi sint poetæ : "Exei δὲ ἀναθεώρησιν ὠφέλιμον ἐπὶ τῶν διαβεβλημένων μάλιστα μύθων. οὖς ταὶς πάλαι μὲν ὑπονοίαις, ἀλληγορίαις δὲ νῦν λεγομέναις παραδιαζόμενοι, εἰτ. Ita certe apud Platonem sumitur ὑπόνοια in lib. II De republica, sub fine; et apud Philonen infra.

(64) Συγγράμματα παλαιῶν ἀνδρῶν, οἱ τῆς αἵρεσεως αὐτῶν ἀρχηγέται. Jam supra docuimus, Philonis Therapeutæ diversos ab Essenis suis. Restat nunc ut probemus, eos non fuisse Christianos, ut sibi aliquis persuasit Eusebius. Undenam vero id probare certius possumus, quam ex hoc Philonis loco quem præ manibus habemus. Ait igitur Philo, habuisse Therapeutæ scripta veterum quorumdam sive sectæ auctorum, qui legem allegorice exposuerint. Quomodo hæc de Christianis accipi possunt, qui tum novelli erant et nudius tertius nat? Quænam rogo sunt scripta illa; quinam vetusti auctores et principes illius sectæ? Non certe prophetarum libri. Hos enim diserte ab illis separat Philo. Respondebit Eusebius esse forsitan Evangelia et Epistolæ apostolorum; sed hæc vixdum scripta erant Philonis ætate: nedum ut apostoli et evangelistæ pro vetustis auctoribus haberi etiam tunc possent, præsertim a Philone, qui et apostoliorum temporum fuit æqualis, et cum Petro famili-